ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício nº 1796/2023 – SL/CMC.

Cáceres – MT, 21 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência a Senhora

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Cáceres

Av. Brasil, nº 119, Bairro Jardim Celeste

CEP: 78.210-906 | Cáceres-MT.

Assunto: Encaminhamento do Requerimento nº 382/2023.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Excelência, encaminhar, em anexo, cópia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão Ordinária realizada no dia 18 de dezembro de 2023, de autoria do nobre Edil Negação

– UNIÃO BRASIL.

Atenciosamente,

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

_____________________________________________________________________________
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – Fax: (065) 3223-6862 – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

REQUERIMENTO N°________ DE  12 de Dezembro de 2023.

Autor: Vereador Flávio Negação Partido – União Brasil

“Requerimento a Excelentíssima Senhora Prefeita

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópia para o Secretário de Fazenda

GUSTAVO CALÁBRIA, solicitando informações detalhadas sobre os contratos de

publicidade firmados nos períodos de 2021 a data de hoje, por esta Prefeitura.”

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano

Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita ANTÔNIA

ELIENE  LIBERATO  DIAS,  e  ao  Ilustríssimo  o  Secretário  de  Fazenda GUSTAVO  CALÁBRIA,

consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

JUSTIFICATIVA:

Vem Requer informações detalhadas sobre os contratos de publicidade firmados por esta

Prefeitura, nos períodos abaixo discriminados:

Período de 2021 até a data de hoje:

Detalhamento de cada contrato de publicidade firmado nos anos de 2021  até a data de hoje,

incluindo a descrição completa dos serviços contratados e dos valores pagos.

Especificações sobre os tipos de serviços prestados por cada veículo de comunicação (TV,

Rádio,  Mídia  Impressa,  Mídia  Digitais,  entre  outros),  contratado  no  âmbito  destes  contratos,  indicando

claramente os objetivos, público-alvo e resultados esperados.

Valor exato pago a cada veículo de comunicação e/ou empresa contratada nos anos de 2021

até hoje, discriminando datas, quantidades e natureza dos serviços prestados.

Relação completa das empresas ou profissionais terceirizados contratados para a realização

dos serviços de publicidade nos anos de 2021 até hoje, incluindo seus nomes, CNPJ/CPF, descrição das

atividades desenvolvidas e valores pagos.

A obtenção dessas informações permitirá uma avaliação precisa dos resultados alcançados e

possibilitará o acompanhamento pela sociedade, fortalecendo a prestação de contas e a gestação eficiente dos

recursos municipais.

Contamos com a compreensão, colaboração e faço votes de estima e a preço.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
LÁ

V
IO

 A
N

T
O

N
IO

 L
A

R
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

18
D

-F
5D

D
-6

B
51

-1
B

0C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
18

D
-F

5D
D

-6
B

51
-1

B
0C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Cáceres – MT, 12 de dezembro de 2023.

     FLÁVIO NEGAÇÃO

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707       -        Fax 3223-6862      -       Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
LÁ

V
IO

 A
N

T
O

N
IO

 L
A

R
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

18
D

-F
5D

D
-6

B
51

-1
B

0C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
18

D
-F

5D
D

-6
B

51
-1

B
0C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 718D-F5DD-6B51-1B0C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA (CPF 703.XXX.XXX-87) em 14/12/2023 08:57:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/718D-F5DD-6B51-1B0C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
5C

2-
48

1D
-8

F
9D

-A
83

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 75C2-481D-8F9D-A835

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM (CPF 486.XXX.XXX-87) em 22/12/2023 12:40:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/75C2-481D-8F9D-A835

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/75C2-481D-8F9D-A835